
Выписка 

Из Постановления Администрации муниципального  

образования Мостовский район от 10.11.2023 г. 1413  

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход  

за детьми в муниципальных образовательных  

организациях, реализующих основную  

образовательную программу  дошкольного образования» 

 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

г. 3 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановляю: 

 

     1. Установить родительскую оплату за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования: 

 

     1) расположенных в сельской местности, в размере 1392 (одной тысячи 

трёхсот девяноста двух) рублей в месяц. 

 

     2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад  

№8 «Колосок» станицы Андрюки                        А.Р. Бугаева 


